РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26  декабря  2014 г.                       №
116                           п.Новосуховый
Об утверждении Плана реализации

 муниципальной программы

 Суховского  сельского поселения

«Развитие транспортной системы» на 2015 год
В соответствии с Постановлением Администрации Суховского сельского поселения от 12.08.203г. №104 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Суховского сельского поселения, Постановлением Администрации Суховского сельского поселения  от 12.08.2013г. №103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Суховского сельского поселения», Постановлением Администрации Суховского сельского поселения от 12.08.2013г. № 105 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Суховского сельского поселения», Постановления Администрации Суховского сельского поселения от 26.09.2013года №126 «Об утверждении муниципальной программы Суховского сельского поселения «Развитие транспортной системы»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План реализации муниципальной программы Суховского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» на 2015 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Суховского сельского поселения                          Л.Г.Резникова
Приложение

к постановлению

Администрации

Суховского сельского поселения

от  26.12.2014 №116
План

реализации муниципальной  программы Суховского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1.
	Основное  мероприятие
«Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Администрация Суховского сельского поселения
	содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями.

	с 01.01.2015г. по 31.12.2015.
	158,3

	158,3
	-

	1.1.
	Мероприятие зимнее содержание внутрипоселковых автомобильных дорог Суховского сельского поселения

	Специалист 1 категории Гамаюнов К.Ю..
	повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения и создания благоприятных условий проживания жителей поселения
	с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.
	80,0

	80,0
	-

	1.2.
	Мероприятие по выполнению работ  по скашиванию травы на обочинах, откосах автомобильных  дорог общего пользования местного значения Суховского сельского поселения Тацинского района Ростовской области
	Специалист 1 категории Гамаюнов К.Ю..
	повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения и создания благоприятных условий проживания жителей поселения с 01.05.2014г. по 30.09.2014г
	с 01.05.2015г. по 30.09.2015г.
	66,7

	66,7
	-

	1.3.
	Мероприятие  по паспортизации дорог местного значения
	Специалист 1 категории Гамаюнов К.Ю..
	повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения и создания благоприятных условий проживания жителей поселения
	01.05.2015
по

30.09.2015
	11,6

	11,6

	2.
	Основное мероприятие
«Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Администрация Суховского сельского поселения
	сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.

	 01.05.2015
по

30.09.2015
	407,3

	407,3
	-

	2.1
	Мероприятие по устранению деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, выкрашивания и других дефектов) покрытий автомобильных дорог по ул.Центральная  п. Новосуховый  Суховского сельского поселения
	Специалист 1 категории Гамаюнов К.Ю..
	сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.

	01.05.2015
по

30.09.2015
	300,0

	300,0

	2.2.
	Мероприятие по восстановлению поперечного профиля и ровности проезжей части автомобильных дорог с  грунтовым покрытием без добавления новых материалов
	Специалист 1 категории Гамаюнов К.Ю..
	сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.

	01.05.2015
по

30.09.2015
	107,3

	107,3

	Итого по муниципальной
программе

	X
	565,6

	565,6
	-

--------------------------------
<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.